Di antara naskah prasasti lainnya dikeluarkan oleh Kanjeng Sultan Ratu Ahmad Najemuddin untuk prawitan dan lurah-lurah di Sindanghulupana, Lampung. Isi dari naskah ini berisi tentang aturan-aturan atau hukum terkait perilaku sabung ayam, pencurian dan orang-orang asing.⁹ Ada juga prasasti berbentuk tembaga yang dikeluarkan pada tahun 1104 H (1692 M) oleh penguasa Kesultanan Banten bernama Sultan Banten Jaenal Ngabidin (Sultan Abdul Mahasin Zainul Abidin) untuk kepala daerah di Sukun, Lampung, dan masih banyak yang lainnya.

⁸ M. Arifin Nitipradjo Tegamon, *Hubungan Lampung dan Banten*, (Bandar Lampung: Mitra Media Pustaka, 2010), h.

⁹Naskah ini ada dalam *Oudheidkundig Verslag*, 1927, h. 110. Lihat Tri Hatmadji, *Ragam Pusaka Budaya Banten...*, h. 132.

Berikut adalah daftar Prasasti yang pernah dikeluarkan oleh pihak Kesultanan Banten untuk wilayah Lampung:

No Nama Prasasti Tahun Hijriyah Tahun Masehi
1. Prasasti "Lampung" 1073 H 14-II-1663 M
2. Prasasti Putih 1102 H 1-III-1691 M
3. Prasasti Krui 1102 H 1-III-1691 M
4. Prasasti Sukun (g) 1104 H 23-III-1692
5. Prasasti Penet 1127 H 7-1-1715 – 27-XII-1715 M
6. Prasasti Tulang Bawang 1150 H 2-V-1737 M – 20-IV-1738 M
7. Prasasti Teluk 1166 H 26-VIII-1753 M
8. Prasasti Pangeran Ropatala 1169 H 21-X-1755 M
9. Prasasti Kartanegara 1175 H 25-IX-1761 M
10. Prasasti Tegi Neneng 1185 H 1-II-1772 M
11. Prasasti Bujung Bakung Tidak Bertahun
12. Prasasti Pangeran Muhammad Tahir 1188 14-III-1774 – 3-III-1775 M

C. Terjemah Naskah Prasasti Dalung Kuripan

a. Redaksi Perjanjian Naskah Prasasti Dalung Kuripan

"Ratu Darah Putih Linggih Datang Lampung maka datang Pangeran Sabakingking, maka mufakat makawirabos, sapa kang tua sapa kang anom kita iki.